
 

ARRETE N° DOS-PAC-n°2025-290
RELATIF À L’OUVERTURE D’UNE PÉRIODE DE DÉPÔT DES DEMANDES POUR LES MATIÈRES DONT L’AUTORISATION RELÈVE 

DU DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTE

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS-DE-FRANCE

Vu le code de la santé publique (CSP), et notamment ses articles L.6122-9 et R.6122-29 à R.6122-31 ;

Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé (ARS) et 
les unions régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ;

Vu le décret n°2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les ARS à la nouvelle délimitation des régions 
et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les infirmiers ;

Vu le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'ARS des Hauts-de-
France - M. Hugo Gilardi ;

Vu la décision de la directrice générale de l’ARS Hauts-de-France du 15 juin 2017 modifiée délimitant les 
zones du schéma régional de santé donnant lieu à la répartition des activités de soins et des 
équipements matériels lourds (EML) ;

Vu l'arrêté de la directrice générale de l’ARS Hauts-de-France du 5 juillet 2018 portant adoption du 
projet régional de santé Hauts-de-France 2018-2028 ; 

Vu l’arrêté du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 27 octobre 2023 modifié portant adoption 
du schéma régional de santé et du programme régional relatif à l’accès à la prévention et aux soins des 
personnes les plus démunies (PRAPS) révisés du projet régional de santé Hauts-de-France 2018-2028 ;

Vu l’arrêté du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 24 juin 2025 portant adoption de l’avenant 
n°1 au schéma régional de santé révisé du projet régional de santé Hauts-de-France 2018-2028 ;

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 mai 2025 portant délégations de 
signature du directeur général de l’ARS Hauts-de-France ;



ARRETE

Article 1er – Une période de dépôt des demandes d’autorisation, prévue à l’article R.6122-29 du code de 
la santé publique, est ouverte dans les conditions exposées ci-dessous : 

Matières concernées Période de dépôt

Activités de soins
(Article R.6122-25 du code de la santé publique) :

1° Médecine ;
2° Chirurgie (modalité bariatrique) ;
3° Gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale (renouvellements 
d’autorisations)
6° Activité de médecine nucléaire ;
14° Médecine d'urgence (antennes et renouvellements pour autres 
modalités/mentions) ;
20° Hospitalisation à domicile ; 

Du 18 juillet 2025
au 14 octobre 

2025 inclus

Article 2 : Cette période de réception ne s’applique pas aux demandes d’autorisation portant sur les 
autres activités de soins listées à l’article R.6122-25 du code de la santé publique, et sur les équipements 
matériels lourds listés à l’article R.6122-26 du code de la santé publique.

Article 3 – Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de 
sa publication.

Article 4 – Le directeur de l’offre de soins de l’ARS Hauts-de-France est chargé de l’exécution du présent 
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de l’Etat en Hauts-de-France.

Fait à Lille, le 

Pour le directeur général de l’ARS et par délégation,

30 juin 2025


	_Hlk201677771

